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Sposób otrzymywania nowych pochodnych
dihydro-l,4,7-oksadiazepinodionu 3,5

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymy¬
wania nowych pochodnych dihydro-l,4,7-oksadia-
zepinodionu 3,5 podstawionych przy obu azotach
o wzorze ogólnym przedstawionym na rysunku
w którym R oznacza rodnik fenylowy i dwufe-
nylometylowy. Są to związki nowe nieopisane
w piśmiennictwie chemicznym.

Stwierdzono, że związki o wzorze ogólnym
przedstawionym na rysunku można otrzymać
w prosty .sposób przez kondensację dichlorku
kwasu diglikolowego z N^-dwupodstawionymi
pochodnymi hydrazyny korzystnie z N^-dibenT
zoilohydrazyną, NjN^di/difenyloacetylo/hydrazyną.
Kondensacją tę prowadzi się w temperaturze 50—
—130°C w czasie 2—50 godzin wobec zasad orga¬
nicznych korzystnie wobec butanolanu sodowego
stosując jako rozpuszczalniki węglowodory aro¬
matyczne i dwumetylofrmamid. Produkt finalny
wyodrębnia się przez krystalizację z estrów i al¬
koholi.

Nowe związki otrzymane sposobem według
wynalazku we wstęjpnych badaniach scriningowych
wykazały działanie na ośrodkowy układ nerwowy.
Nasilają ośrodkowe działanie L-CDopa. Stosowane
w dawkach 1/12 LD50 hamują ruchliwość sponta¬
niczną myszy nasilanych amfetaminą. Wymienio¬
na dawka powoduje przedłużenie snu heksobarbi-
talowego i obniża drgawki kardiozolowe.

Ponadto związki otrzymane sposobem według
wynalazku zostały zbadane na materiale roslin-
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nym pod kątem ich ewentualnego działania anty-
mitotycznego i wykazały korzystne działanie
w stosunku do wzorcowego preparatu kwietidyny.
Sposób według wynalazku ilustrują następujące
przykłady, w których części wagowe oznaczają
gramy a części objętościowe centymetry sześcien¬
ne.

Przykład I. W kolbie okrągłodennej zaopat¬
rzonej w mieszadło i chłodnicę zwrotną umiesz¬
czono 17,1 części wagowych (0,1 mola) dichlorku
kwasu diglikolowego, 9,6 części wagowych (0„1
mola) butanolanu sodowego i 2A części wagowych
(0,1 mola) N,N'-dibenzoilohydrazyny w 5Q0 częś¬
ciach objętościowych dimetyloformamidu. Miesza¬
ninę ogrzewano przez 10 godzin w temperaturze
130°iC. Po oziębieniu wytrącony osad odsączono,
a z przesączu oddestylowano rozpuszczalnik. Pow¬
stały osad rozpuszczono w mieszaninie 150 części
objętościowych toluenu i 50 części objętościowych
chloroformu. Nierozpuszczalny osad odsączono,
a z przesączu oddestylowano rozpuszczalnik. Po¬
zostałość poddano krystalizacji z octanu etylu.
Otrzymano 11,8 części wagowych związku o wzo¬
rze ogólnym przedstawionym na rysunku w któ¬
rym R oznacza rodnik fenylowy o temperaturze
topnienia 15&—159°C z wydajnością 35%.

Przykład II. W kolbie okrągłodennej zao¬
patrzonej w mieszadło i chłodnicę umieszczono
17,1 części wagowych (0,1 mola) "dichlorku kwasu
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diglikolowego, 9,6 części wagowych (0,1 mola) bu¬
tanolami sodowego i 42 części wagowych (O4 mo¬
la) N,N'-/difenyloacetylo/hyd'razyny w 500 czę¬
ściach objętościowych dimetyloformamidu. Mie¬
szaninę ogrzewano przez 10 godzin w temperatu¬
rze 130°C. Po oziębieniu wytrącony osad odsączo¬
no, a z przesączu oddestylowano rozpuszczalnik.
Powstały osad rozpuszczono w mieszaninie 150
części objętościowych tolueru i 50 części objętoś¬
ciowych chloroformu. Nierozpuszczalny osad odsą¬
czono, a z przesączu oddestylowano rozpuszczal¬
nik. Pozostałość poddano dwukrotnej krystaliza¬
cji z octanu etylu. Otrzymano 15,5 części wago¬
wych związku o wzorze ogólnym przedstawionym

na rysunku, w którym R oznacza rodnik difeny-
lometylowy o temperaturze topnienia 158—159UC
z wydajnością 30%.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania nowych pochodnych di-
hydroHl,4,7-oksadiiazepinodioniu 3,5 o wzorze ogól¬
nym przedstawionym na rysunku w którym R
oznacza rodnik fenylowy i dwuimetylometylowy,
znamienny tym, że dicMorek kwasu diglikolowe-
go kondensuje się z N^Hdwupodstawionymi po¬
chodnymi hydraizyny, szczególnie z N^-dibenzo-
ilohydrazyną i N^N^i/diienyloacetylo/hydrazyną.
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